
 
 

OBWIESZCZENIE NR 2 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu 
Gminy Raba Wyżna na realizację zadań w ramach programu pod nazwą:  „Regionalna polityka 

energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie 
poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – 
polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały 
Nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 26 września 2017 r. w sprawie ustalenia zasad 
udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań w ramach programu pod nazwą:  
„Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 
4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji - 
paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 
2020” – polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie 
proekologiczne, z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej: 

1) uchwałą Nr XLIII/407/2022 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 26 września 2017 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań w ramach programu pod nazwą:  
„Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 
poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 4.4.3. Obniżenie poziomu 
niskiej emisji - paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na ogrzewanie proekologiczne (Dz.  Urz. Woj. Małop. z 2022 r., poz. 4363). 

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia  oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 3852



  

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3852



Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia Nr 2 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Uchwała Nr XXXIV/287/2017 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 września 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań 
w ramach programu pod nazwą:  „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz 
poddziałanie 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – polegających na zmianie systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne 
 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 400 a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 
ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. z 2021  r. poz. 1973  
z późn. zm.) Rada Gminy  Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy na realizację 
zadań w ramach programu „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń 
do powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 4.4.3. Obniżenie 
poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – w zakresie zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na 
ogrzewanie proekologiczne – stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

inż. Alicja Targosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3852



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/287/2017 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 września 2017 r. 

Regulamin 
określający zasady udzielenia  dotacji celowych z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań 

w ramach programu „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń 
do powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR, oraz poddziałanie 4.4.3 
Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020”  – w zakresie zmiany systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne (paliwa gazowe, ekogroszek, biomasa) 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Na potrzeby niniejszego Regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim wyrażeń: 

1. „Gmina” – Gmina Raba Wyżna. 

2. „Wójt” – Wójt Gminy Raba Wyżna. 

3. „Wnioskodawca” – osoba fizyczna, wspólnota mieszkaniowa, osoba prawna lub przedsiębiorca,  
ubiegający się o przyznanie Dotacji w związku z realizowanym Zadaniem. 

4. „Wykonawca” – przedsiębiorca dokonujący wymiany źródła ciepła i/lub zasobnika ciepłej wody 
użytkowej i/lub instalacji do c.o. i/lub c.w.u., zgodnie z zasadami Regulaminu. 

5. „Budynek” – budynek mieszkalny jednorodzinny lub wielorodzinny wraz z instalacjami i urządzeniami 
technicznymi trwale związany z gruntem, wydzielony w przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz 
posiada fundamenty i dach, służący zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych, znajdujący się na terenie Gminy, 
w którym rozpoczęto użytkowanie. 

6. „Stare źródło ciepła” – niskowydajne i nieekologiczne medium grzewcze centralnego ogrzewania na 
paliwo stałe (piec, kocioł) poniżej klasy 4 wg normy PN-EN 303-5:2012, jak również inne źródła ciepła 
z możliwością spalania odpadów stałych, służące do centralnego ogrzewania Budynku. 

7. „Nowe źródło ciepła” – wysokosprawne i ekologiczne źródło ciepła spełniające kryteria określone 
w Regulaminie – kocioł gazowy, wysokosprawny kocioł węglowy (ekogroszek) lub na biomasę. 

8. „Biomasa” – oznacza m.in. ulegającą biodegradacji frakcję produktów, odpadów i pozostałości 
pochodzenia biologicznego z rolnictwa (łącznie z substancjami roślinnymi  i zwierzęcymi), leśnictwa 
i powiązanych gałęzi przemysłu, w tym rybołówstwa  i akwakultury, a także ulegającą biodegradacji frakcję 
odpadów przemysłowych i komunalnych. 

9. „OZE” – odnawialne, niekopalne źródła energii obejmujące energię wiatru, energię promieniowania 
słonecznego, energię aerotermalną, energię geotermalną, energię 5 hydrotermalną, hydroenergię, energię fal, 
prądów i pływów morskich, energię otrzymywaną z biomasy, biogazu, biogazu rolniczego oraz z biopłynów. 

10. „Paliwo gazowe” – paliwo, które znajduje się w stanie gazowym w temperaturze 15°C pod ciśnieniem 
bezwzględnym 1 bara. 

11. „Paliwo stałe” – paliwo, które jest w stanie stałym w normalnej temperaturze pokojowej,  

w tym paliwa kopalne stałe np. antracyt i węgiel chudy, węgiel kamienny, węgiel brunatny, ekogroszek, 
mieszanka paliw kopalnych lub mieszanka biomasy i paliwa kopalnego, torf oraz biomasę stałą. 

12. „Deklaracja” – pisemna informacja Wnioskodawcy dotycząca danej nieruchomości  w zakresie 
uczestnictwa składana w Urzędzie Gminy w Rabie Wyżnej. 

13. „Weryfikacja” – dokonanie przez Gminę oceny Deklaracji. 

14. „Umowa” – umowa pomiędzy Inwestorem a Gminą określająca szczegółowe warunki udzielenia 
i rozliczania dotacji celowej oraz wysokość Dotacji na realizację Inwestycji. 

15. „Dotacja” – środki finansowe przyznane Inwestorowi na podstawie Umowy na dofinansowanie 
Inwestycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3852



16. „Koszty kwalifikowane” – koszty prac, na podstawie których ustalana jest wysokość Dotacji, 
wynikające z Procedury.  

17. „Inwestycja” – wymiana Starego źródła ciepła na Nowe źródło ciepła na zasadach Programu 
i Regulaminu. 

18. „Inwestor” – Wnioskodawca, który pozytywnie przeszedł Weryfikację złożonej Deklaracji i podpisał 
Umowę z Gminą. 

19. „Zadanie” – przedsięwzięcie realizowane przez Gminę w ramach programu na zasadach określonych 
niniejszym  Regulaminem, pn.: „Obniżenie emisji dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna poprzez wymianę 
kotłów opalanych paliwem stałym”, oraz „Obniżenie emisji dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna poprzez 
wymianę kotłów opalanych biomasą, paliwem gazowym”. 

20. „Program” –  „Obniżenie emisji dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna poprzez wymianę kotłów 
opalanych paliwem stałym”, oraz „Obniżenie emisji dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna poprzez 
wymianę kotłów opalanych biomasą, paliwem gazowym”– realizowany. 

21. „Procedura” – określona procedura dofinansowania zadań ze środków realizowanych przez Gminę 
w ramach „Obniżenie emisji dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna poprzez wymianę kotłów opalanych 
paliwem stałym”, oraz „Obniżenie emisji dwutlenku węgla  w Gminie Raba Wyżna poprzez wymianę kotłów 
opalanych biomasą, paliwem gazowym”.  

22. „Regulamin” – niniejszy regulamin wraz z załącznikami, określający zasady udzielania Dotacji, 
obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie 
udzielania Dotacji oraz sposób rozliczania i kontrolę sposobu wykorzystania. 

23. „c.o.” – centralne ogrzewanie. 

24. „c.w.u.” – ciepła woda użytkowa. 

§ 2. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania Dotacji, obejmujące w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania Dotacji, sposób jej rozliczania 
i kontrolę sposobu wykorzystania. 

§ 3. Celem realizacji Zadania jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza wyniku 
procesów spalania paliw stałych, a w szczególności redukcja emisji CO2 o co najmniej 30% w Budynkach 
mieszkalnych na terenie Gminy. 

§ 4. Dotacja nie stanowi pomocy de minimis, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. W przypadku prowadzenia w części Budynku działalności gospodarczej (np. wynajem pokoi, 
agroturystyka) dopuszcza się możliwość udzielenia Inwestorowi pomocy de minimis. 

§ 6. Dotacja przysługuje jednorazowo dla danego Budynku. 

§ 7. Dotacja udzielana jest ze środków pozyskanych przez Gminę w konkursie na dofinansowanie projektu: 
Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 
4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji SPR oraz poddziałanie 4.4.3 Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa 
stałe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 
2020 z uwzględnieniem zasad obowiązujących  w Programie i Regulaminie. 

§ 8. Zakres rzeczowy inwestycji wynikający ze współfinansowania obejmował będzie wykonanie: 

1. Demontażu Starego źródła ciepła, 

2. Wymiany źródeł ciepła w Budynku (ekogroszek, biomasa i paliwa gazowe): 

1) inwestycje polegające na wymianie starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych wykorzystujących 
paliwa stałe, na źródła ciepła wykorzystujące biomasę, paliwa gazowe lub odnawialne źródła energii 
(OZE), wraz z wykonaniem wewnętrznych instalacji w budynku, niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania nowego systemu ogrzewania. Wsparcie możliwe jest jedynie w przypadku, gdy 
podłączenie do sieci ciepłowniczej na danym obszarze nie jest planowane w okresie realizacji programu, 
czyli do 2023 r., 

2) inwestycje polegające na wymianie starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych wykorzystujących 
paliwa stałe, na źródła ciepła wykorzystujące paliwa stałe wraz z wykonaniem wewnętrznych instalacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3852



w budynku, niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania – wsparcie 
możliwe jest jedynie w przypadku, gdy podłączenie do sieci ciepłowniczej na danym obszarze nie jest 
planowane w okresie realizacji programu, czyli do 2023 r. 

§ 9. 1)  Warunkiem niezbędnym do uzyskania Dotacji jest spełnienie poniższych warunków: 1. poddanie się 
ocenie energetycznej budynku wykonanej przed realizacją projektu, 

2. wykonanie modernizacji energetycznej budynku w zakresie wynikającym z w/w oceny energetycznej 
budynku – jeżeli tego rodzaju konieczność wynika z przeprowadzonej oceny energetycznej, 

3. wykonanie obowiązku likwidacji starego kotła, wykonanie nowego źródła ciepła i użytkowania 
wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako podstawowe źródło ciepła, 

4. osiągnięcie redukcji emisji CO2 o co najmniej 30% na projekcie, w odniesieniu do istniejącej instalacji, 

5. zastosowanie właściwego rodzaju urządzeń energetycznych – warunek zostanie spełniony, gdy: 

1) w wyniku realizacji projektu zastosowane zostaną systemy grzewcze: wspierane w ramach projektu 
urządzenia do ogrzewania charakteryzują się minimalnym poziomem efektywności energetycznej 
i normami emisji zanieczyszczeń, które zostały określone w środkach wykonawczych do dyrektywy 
2009/125/WE z dnia 21 października 2009r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią (jeśli dotyczy). Wymóg dotyczy wszystkich 
paliw dopuszczonych do stosowania w instrukcji użytkowania urządzenia, 

2) kotły spalające paliwa stałe będą wyposażone w automatyczny podajnik paliwa (nie dotyczy kotłów 
zgazowujących) i nie będą posiadały rusztu awaryjnego, ani elementów umożliwiających jego 
zamontowanie, 

3) zapewniony zostanie system kontroli eksploatacji urządzeń grzewczych. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem stosuje się zapisy Programu, Procedury oraz właściwe 
przepisy prawa. 

Rozdział 2. 
Forma i wysokość dofinansowania inwestycji 

§ 11. Maksymalna kwota dofinansowania montażu kotła gazowego lub na biomasę obliczana jest 

w n/w sposób: 

1. dofinansowanie na nowe urządzenie grzewcze: 

1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie) wyznaczonej w ocenie, 

2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie) wyznaczonej w ocenie, 

3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie) wyznaczonej w ocenie, 

4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy wyznaczonej w ocenie, 

a) nie więcej niż 8 000,00 zł/kocioł w przypadku budynku jednorodzinnego, 

b) nie więcej niż 10 000,00 zł/kocioł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzane 
wspólne źródło ciepła, dla więcej niż jednego lokalu; 

2. dofinansowanie do instalacji wewnętrznej:  

1) maksymalnie do 6 000,00 zł w przypadku budynku jednorodzinnego, 

 
1)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLIII/407/2022 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 23 czerwca 

2022 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 26 września 2017r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba Wyżna na realizację zadań w ramach programu pod 
nazwą:  „Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 
4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 4.4.3. Obniżenie poziomu niskiej emisji - paliwa stałe, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020” – polegających na 
zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2022 r., 
poz. 4363) zmieniającą niniejszą uchwałę z dniem 14 lipca 2022 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3852



2) do wielokrotności 6 000,00 zł zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych  w budynku wielorodzinnym 
i nie więcej niż 80,00 zł/m2 ogrzewanej powierzchni, 

§ 12. Maksymalna kwota dofinansowania montażu kotła na paliwo stałe (ekogroszek) obliczana jest w n/w 
sposób: 

1. dofinansowanie na nowe urządzenie grzewcze: 

1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie) wyznaczonej w ocenie, 

2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie) wyznaczonej w ocenie, 

3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie) wyznaczonej w ocenie, 

4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy wyznaczonej w ocenie, 

a) nie więcej niż 8 000,00 zł/ kocioł w przypadku budynku jednorodzinnego, 

b) nie więcej niż 10 000,00 zł/ kocioł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest 
wprowadzane wspólne źródło ciepła, dla więcej niż jednego lokalu; 

2. dofinansowanie do instalacji wewnętrznej:  

1) maksymalnie do 1 000,00 zł w przypadku budynku jednorodzinnego,  

2) do wielokrotności 1 000,00 zł zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym 
i nie więcej niż 80,00 zł/m2 ogrzewanej powierzchni, 

§ 13. Wysokość przekazanej Inwestorowi Dotacji będzie ustalana indywidualnie na podstawie wyników 
oceny energetycznej oraz faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych weryfikowanych na podstawie 
dostarczonych przez Inwestora faktur i/lub rachunków na całość Inwestycji z uwzględnieniem kosztów 
jednostkowych. 

§ 14. Program realizowany jest do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

§ 15. Inwestor dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru Nowego źródła ciepła 
oraz wyboru Wykonawcy. 

Rozdział 3. 
Zakres kosztów kwalifikowanych 

§ 16. Koszty kwalifikowane stanowią w szczególności: 

1. Demontaż Starego źródła ciepła. 

2. Zakup i montaż Nowego źródła ciepła. 

3. Zakup i montaż niezbędnej armatury: czopuch, pompy wymaganej do prawidłowego funkcjonowania 
i obiegu instalacji c.o., zawór trój- / czwór- drogowy, zawory przelotowe i zwrotne, zespół rurowy, izolacja 
rurociągów, 

4. Montaż naczynia zbiorczego, osprzęt niezbędny do zainstalowania Nowego źródła ciepła, wkład 
kominowy. 

5. Wewnętrzną instalację c.o. i c.w.u. 

§ 17. W przypadku elementów niewymienionych w § 16, zakres kosztów kwalifikowanych będzie 
każdorazowo ustalany indywidualnie, w zależności od uwarunkowań i rozwiązań technicznych. 

§ 18. Wszystkie pozostałe koszty konieczne do poniesienia przez Inwestora w celu prawidłowej realizacji 
Inwestycji uznaje się za niekwalifikowane, a w szczególności: 

1. Uzyskanie pozwoleń niezbędnych przy wykonaniu poszczególnych działań objętych Inwestycją; 

2. Wykonanie robót budowlanych lub towarzyszących, niezwiązanych bezpośrednio  z celem Programu; 

3. Zakup przenośnych urządzeń grzewczych; 

4. Urządzenia grzewcze, kotły, piece, dla których instrukcja użytkowania urządzenia dopuszcza stosowanie 
węgla jako dodatkowego paliwa np. kotły na biomasę z możliwością palenia również węglem (jako koszt 
niekwalifikowalny w przypadku Poddziałania 4.4.2). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3852



Rozdział 4. 
Kryteria doboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie przyznania dotacji 

§ 19. Warunkiem przystąpienia do programu jest  złożenie Deklaracji w Urzędzie Gminy w Rabie Wyżnej 
– po wcześniejszym ogłoszeniu naborów. 

§ 20. Podstawą określenia kolejności uczestnictwa Wnioskodawców w Programie jest kolejność złożenia 
Deklaracji. 

§ 21. W miejsce Właściciela, który w trakcie realizacji Programu złoży rezygnację wchodzi kolejna osoba, 
która złożyła Deklarację w terminie. 

§ 22. Za datę wpływu uznaje się dzień złożenia Deklaracji w Urzędzie Gminy w Rabie Wyżnej, 

a w przypadku dostarczenia Deklaracji za pośrednictwem operatora świadczącego usługi pocztowe, za 
termin złożenia Deklaracji uważa się dzień doręczenia do Urzędu. 

§ 23. Dofinansowanie będzie udzielone właścicielom Budynków przeznaczonych wyłącznie na cele 
mieszkaniowe. W przypadku prowadzenia w części Budynku działalności gospodarczej (np. wynajem pokoi, 
agroturystyka) będzie udzielona pomoc de minimis przez Gminę, czyli pomoc na tzw. drugim poziomie. 
(Rozporządzenie Komisji UE Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej do pomocy de minimis Dz. Urz. UE. z dnia 24.12.2013 r. L 
352). Kwestie dotyczące kwalifikowalności Budynku będą każdorazowo rozpatrywane przez Gminę na 
podstawie złożonych dokumentów. 

§ 24. Kolejnym etapem jest podpisanie umowy dotyczącej zgody na przeprowadzenie oceny energetycznej 
Budynku. 

§ 25. Po ocenie energetycznej Budynku, w sytuacji braku jej akceptacji, w tym zakresu niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych, właściciel Budynku zobowiązany jest do złożenia w terminie 14 dni od zapoznania się 
z oceną energetyczną oświadczenia o rezygnacji z uczestnictwa w Programie. 

§ 26. Po ocenie energetycznej budynku, w sytuacji jej akceptacji, w tym niezbędnego zakresu 
termomodernizacji właściciel Budynku zobowiązany jest do podpisania w terminie 14 dni od zapoznania się 
z oceną energetyczną Umowy ustalającej wzajemne zobowiązania organizacyjne, finansowe i kontrolne, 
związane z wymianą starych kotłów węglowych na nowe ekologiczne. Dodatkowo dołącza: 

1. Oświadczenie Wnioskodawcy - stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu. 

2. W przypadku współwłasności – pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli na wykonanie Inwestycji 
związanej z wymianą systemu ogrzewania (wzór załącznik nr 2 do Regulaminu). 

3. W szczególnych przypadkach Gmina może żądać dostarczenia dodatkowych dokumentów. 

§ 27. Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia Inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków 
finansowych na udzielenie Dotacji. 

§ 28. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji Zadania po zawarciu Umowy, w terminie, zakresie i na 
zasadach w niej określonych. 

§ 29. Gmina ma prawo wykluczyć z udziału w Programie Inwestora, który naruszył  bądź nie dopełnił 
warunków Umowy lub Regulaminu. 

Rozdział 5. 
Tryb postępowania w sprawie rozliczania dotacji 

§ 30. Po zakończeniu realizacji Inwestycji, w terminie określonym w Umowie, Inwestor składa pisemny 
wniosek o wypłatę dotacji wraz z następującymi dokumentami: 

1. potwierdzeniem  dokonanej utylizacji Starego źródła ciepła przez podmioty do tego uprawnione, 

2. kserokopie imiennych faktur i/lub rachunków wystawionych na Inwestora, potwierdzającej demontaż 
Starego źródła ciepła oraz zakup i montaż Nowego źródła ciepła oraz faktury potwierdzającej koszty 
poniesione na instalację wewnętrzną niezbędną do prawidłowego działania Nowego źródła ciepła, do Urzędu 
Gminy w Rabie Wyżnej w terminie 30 dni od dnia dokonania wymiany kotła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3852



3. dokument zatwierdzony przez Producenta Nowego źródła ciepła, wskazujący jego typ, parametry 
techniczne m.in. moc kotła, sprawność cieplną, zużycie, rodzaj paliwa, potwierdzenie klasy 5 wg normy PN-
EN 303-5:2012 oraz spełnienie wymagań ekoprojektu, 

4. protokół odbioru końcowego, podpisany przez Właściciela budynku, Inspektora Nadzoru oraz 
przedstawiciela Gminy, 

5. kserokopie uzyskanych niezbędnych pozwoleń wraz z warunkami technicznymi na dostawę gazu wydaną 
przez zakład gazowniczy lub kserokopie umowy sprzedaży gazu – w przypadku montażu kotła gazowego. 

§ 31. 2)  Dodatkowo Inwestor ubiegający się opomoc de minimis jest zobowiązany do złożenia: 
1. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się opomoc de minimis (stanowiący załącznik nr 1do 
Rozporządzenia  Rady Ministrów zdnia 29marca 2010r. wsprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się opomoc de minimis (Dz.U. z2010r. Nr53, poz.311, zpóźn.zm.), 

2. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de minimis 
w rybołóstwie jakie wnioskodawca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3. oświadczenia o możliwości odliczenia podatku VAT, informujące także jaka część budynku 
przeznaczona jest pod działalność gospodarczą, 

4. pomoc de minimis będzie udzielana do czasu obowiązywania Rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013. 

§ 32. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania Zadania, Gmina może żądać 
dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie Zadania w całości. 

§ 33. Wzór wniosku o rozliczenie Dotacji stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

§ 34. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o rozliczenie Dotacji Inwestor zostanie 
wezwany do uzupełniania wniosku. Rozpatrzenie wniosku o rozliczenie Dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

§ 35. Prawidłowe wykonanie Inwestycji stwierdzone zostanie protokołem odbioru podpisanym przez obie 
strony bez zastrzeżeń oraz potwierdzone przez wybranego przez Gminę Inspektora Nadzoru. 

§ 36. Przez okres 5 lat od dnia rozliczenia końcowego przez Gminę z Urzędem Marszałkowskim, 
z zastrzeżeniem przepisów dotyczących pomocy de minimis, Inwestor zobowiązuje się do umożliwienia 
wizytacji i kontroli w miejscu zrealizowanego Zadania przez Gminę oraz przez wszelkie podmioty działające 
z ramienia instytucji udzielającej pomocy finansowej na realizację Zadania. 

§ 37. W sytuacji otrzymania pomocy de minimis, Inwestor zobowiązuje się do umożliwienia wizytacji 
i kontroli w miejscu zrealizowanego zadania przez Gminę oraz przez wszelkie podmioty działające z ramienia 
instytucji udzielającej pomocy finansowej na realizację Zadania przez okres 10 lat. 

§ 38. Inwestor zobowiązany będzie w zawartej Umowie do: 

1. likwidacji Starego źródła ciepła i bezpieczną jego utylizację, 

2. użytkowania wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako podstawowego źródła ciepła, 

3. nie dokonywania nieuprawnionych modyfikacji Nowego źródła ciepła umożliwiających spalenie 
odpadów (np. dorobiony dodatkowy ruszt), 

4. przestrzegania parametrów paliwa dopuszczonego przez producentów urządzenia w instrukcji 
użytkowania urządzenia, w tym wyrażenia zgody na pobranie i zbadanie próbki paliwa, 

5. zapewnienia prawidłowych warunków składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem, 
jeżeli warunek ten będzie wynikał z instrukcji użytkowania Nowego źródła ciepła, 

6. prowadzenia eksploatacji zabudowanego kotła c.o. i armatury zgodnie z ich przeznaczeniem 
i wytycznymi określonymi w instrukcjach obsługi i dokumentacją techniczno- ruchową, 

7. dokonywania niezbędnych zgodnych z instrukcją obsługi i dokumentacją techniczno-ruchową, urządzeń, 
przeglądów i konserwacji w okresie gwarancji na swój koszt, 

 
2)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3852



8. udostępnienia pomieszczenia kotłowni dla przeprowadzenia kontroli przez służby Operatora Programu, 
Urzędu Gminy w Rabie Wyżnej oraz Instytucji Zarządzającej RPO WM, 

9. przechowywania przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy rachunków (dowodów) zakupu 
paliwa odpowiadającego wymaganiom do spalania w zamontowanym piecu c.o. oraz przedstawiania ich  na 
wezwanie Operatora Programu, Urzędu Gminy w Rabie Wyżnej oraz Instytucji Zarządzającej RPO WM. 

Rozdział 6. 
Zwrot dotacji 

§ 39. Inwestor zobowiązany jest do zwrotu uzyskanej Dotacji wraz z odsetkami, liczonymi jak dla 
zaległości podatkowych za okres od dnia otrzymania dotacji do dnia jej zwrotu jeżeli: 

1. odstąpi od jakiejkolwiek części Programu, 

2. Nowe źródło ciepła, na które uzyskał Dotację, zostanie zdemontowane lub zmodyfikowane (np. poprzez 
dorobienie dodatkowego rusztu) przed upływem 5 lat (w przypadku pomocy de minimis  10 lat) od daty 
otrzymania Dotacji bądź zainstaluje dodatkowe (drugie) źródło ciepła w tymże okresie, 

3. we wniosku lub w innych dokumentach stanowiących podstawę do udzielenia i wypłaty Dotacji podał 
nieprawdziwe informacje, na podstawie których Dotacja została wypłacona, 

4. zaniecha, w okresie 5 lat (w przypadku pomocy de minimis 10 lat), korzystania z paliw ekologicznych 
i powróci do ogrzewania paliwem węglowym w poprzednim systemie, 

5. nie będzie przestrzegał któregokolwiek ze zobowiązań określonych w niniejszym Regulaminie lub 
Umowie. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

inż. Alicja Targosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3852



        Załącznik nr 1 do Regulaminu   
            

 …………………………., dnia ………………..... 

 
 

OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią „Regulaminu udzielania dotacji z budżetu Gminy Raba 
Wyżna na realizację zadań inwestycyjnych Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.4 Redukcja emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR oraz poddziałanie 
4.4.3. Obniżenie poziomu niskiej emisji – paliwa stałe, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020„ – polegających na zmianie systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne. 

2. Oświadczam, że w budynku objętym wnioskiem obok dofinansowanego Nowego źródła ciepła nie ma 
zainstalowanego alternatywnego źródła ciepła c.o.  

3. Oświadczam, że nie zostałem/am* zobowiązany/na* żadnym prawnym dokumentem do zamontowania 
ekologicznego źródła ciepła w Budynku objętym wnioskiem.  

4. Oświadczam, że w Budynku, którego dotyczy wniosek o wypłatę dotacji nie prowadzę/prowadzę* 
działalności gospodarczej. 

5. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji Umowy o udzielenie Dotacji oraz w okresie 
5 letniej trwałości Zadania, o fakcie tym niezwłocznie poinformuje Gminę Raba Wyżna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3852



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

…..…………………………., dnia ………..…………... 

 
OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a* ……………………………………………………..……… (imię i nazwisko, 
adres) oświadczam, iż jestem współwłaścicielem nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, oznaczonej jako działka geodezyjna 
nr ……............................., w miejscowości ….........................., w obrębie 
geodezyjnym …................................... i wyrażam zgodę na wymianę 
w przedmiotowym budynku źródła ciepła poprzez wymianę starego kotła 
węglowego na nowy ekologiczny w ramach projektu: „Obniżenie emisji 
dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna poprzez wymianę kotłów opalanych 
paliwem stałym”/ „Obniżenie emisji dwutlenku węgla w Gminie Raba Wyżna 
poprzez wymianę kotłów opalanych biomasą, paliwem gazowym” oraz na 
podpisanie z Gminą Raba Wyżna przez ………………………………. (współwłaściciel) 
Umowy w ramach realizacji tego Zadania oraz akceptuję warunki w niej zawarte.  

         …………………………………… 

         (czytelny podpis) 

 
Zapoznałem/am* się Regulaminem określającym zasady udzielania 
dotacji z budżetu Gminy na realizację wyżej opisanego Zadania, 
przyjętego Uchwałą nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 
26.09.2017 r.  

Jednocześnie wyrażam zgodę na przekazanie dotacji z budżetu Gminy 
na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny 
w Budynku będącego moją współwłasnością w całości na rzecz 
Pani/Pana*...............................................................  

 
       ……………………………………………………. 

        (data i podpis)  

 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3852



Załącznik nr 3 do Regulaminu   ...........................................    ……….……....................................... 
 (imię i nazwisko)      (miejscowość i data) 
........................................... 
  (adres) 
........................................... 
 (numer telefonu) 

Wójt Gminy Raba Wyżna  

34-721 Raba Wyżna 41 
 

WNIOSEK 
o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji związanych ze 

zmianą systemu ogrzewania na proekologiczne 
 

Na podstawie umowy nr ……………………… z dnia …………………r., w związku ze 
zrealizowaniem inwestycji polegającej na zmianie systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne w budynku mieszkalnym 
znajdującym się pod adresem ………..………………………………………………………. 
zwracam/y się z prośbą o wypłatę dotacji. 

Załączam:  

1. ……... szt. kserokopii zapłaconych faktu r i/lub rachunków (oryginał do 
wglądu); 

2. protokół odbioru końcowego, podpisany przez właściciela budynku, 
Inspektora Nadzoru oraz przedstawiciela Gminy; 

3. potwierdzenie utylizacji starego kotła przez podmioty do tego uprawnione 
(oryginał do wglądu); 

4. dokument potwierdzony przez Producenta nowego kotła, wskazujący jego 
typ, parametry techniczne m.in. moc kotła, sprawność cieplna, zużycie i rodzaj 
paliwa potwierdzenie klasy 5 wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz spełnienie 
wymagań ekoprojektu (oryginał do wglądu); 

5. kserokopie uzyskanych niezbędnych pozwoleń wraz z warunkami 
technicznymi na dostawę gazu wydaną przez zakład gazowniczy lub kserokopie 
umowy sprzedaży gazu – w przypadku montażu kotła gazowego (oryginał do 
wglądu). 

 

………………………………………...………………  

(data i podpis Inwestora) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3852


	Obwieszczenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1.2
	Zalacznik 1.1.3

		2023-05-29T12:49:19+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




